
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm      
 

QUYẾT ĐỊNH 
Quy định giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ,  

dịch vụ trông giữ xe được đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách  
nhà nước trên địa bàn thành phố Kon Tum 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012; 
Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 
giá; Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 

14/11/2013 của Chính phủ; 
Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 

14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ; Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11 

tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 
số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; 

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17 tháng 02 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ tài chính quy định phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, 

dịch vụ; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 4100/TTr-STC ngày 03 tháng 

11 năm 2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Quy định giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ, dịch vụ 

trông giữ xe được đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn thành 

phố Kon Tum như sau:  

STT Nội dung, đối tượng thu ĐVT Giá cụ thể 

A 
Giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng 
tại chợ 

  

I Chợ khu vực phường Quang Trung   

1 
Các gian hàng có mặt tiền hướng ra đường 
nội bộ chính trong nhà lồng chợ (vị trí 1) đồng/m2/tháng 73.000 

1142  18  11  2020



2 
Các gian hàng có mặt tiền hướng ra một 
đường nội bộ trong nhà lồng chợ (vị trí 2) đồng/m2/tháng 61.000 

3 Các gian hàng còn lại (vị trí 3) đồng/m2/tháng 49.000 

II Chợ tạm phường Lê Lợi đồng/m2/tháng 31.000 

B 
Giá dịch vụ trông giữ xe tại chợ Trung 
tâm thương mại, thành phố Kon Tum   

1 Xe đạp đồng/lượt 1.000 

2 Xe mô tô, xe máy (kể cả xe máy điện) đồng/lượt 2.000 

3 Xe ô tô đồng/lượt 10.000 

* Giá trên đã bao gồm thuế GTGT. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  
1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum:  
- Kiểm tra, giám sát việc tổ chức triển khai thực hiện thu giá dịch vụ sử dụng 

diện tích bán hàng tại chợ, dịch vụ trông giữ xe được đầu tư bằng nguồn vốn ngân 

sách nhà nước trên địa bàn thành phố Kon Tum theo đúng quy định. 

- Thực hiện niêm yết giá, thông báo công khai tại địa điểm thu về tên, mức 

thu, phương thức thu các dịch vụ. 

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan theo chức 

năng, nhiệm vụ được giao kiểm tra việc thực hiện giá dịch vụ sử dụng diện tích 

bán hàng tại chợ, dịch vụ trông giữ xe được đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà 

nước trên địa bàn thành phố Kon Tum. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Công Thương, Xây dựng; Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                          
- Như điều 3;                    
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, PVP (KTTH); 
- Lưu: VT, KTTH.TTL. 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 

 


